Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Dictata - Cod. Ettenheim-Münster 156

Brant, Sebastian

[S.l.], 1607

Caput X. De extrema unctione

[urn:nbn:de:bsz:31-113619](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-113619)

CAPVT. X. DE EXTREMA VN CTIONE.

DVB. An extrema Vnctio
I. sacramentum sit, et
quid sit.

Nota. Per Vnctionem Extremam Ecclia intelligit
quoddam Sacram. sic dictum, qd & p. quardam Vnctionem roborat
& inclinat extremam omnium Sacram. daturq; in extremo vite
periculo, Inquitur itaq; sic An verum sit ee in Ecclia tale
Sacram. multi & heretici id negant.

CONCLUSIO. Extrema Vnctio est verum
Sacram. & Vna e septem numero, Coe. filio: in dec. & trio:
ff. 7. car. 1. & ff. 14. ci. & car. 1. de Extr. Vnct. pro hoc est
illud Jacobi 5o. Infirmat' q; in vobis adducat Presbyteros
& orat super eum unctes eum oleo in Nome dñi, & oras
Sanabit infirmum & alleviabit eum. Si in pecca
tis est dimittat' ei. In illis verbis tenent' oia q; de raone
Sacram. sunt: can. designat' hui' rite sensibilis materia & forma
nempe Vnctio olei & Verba scilicet oratio sacerdotis, designat'
deinde minister & ille q; Sacram. suscipere est, scilicet sacerdos &

& fidelis infirmis, deniq; effectus sed gra ad remissionem peccatorum, & alienatio cordi, Locum. Anm de hoc sacramento intelligunt sancti patres Chrysost.

Sanor extius primus & Innocent 3. de sac. vat. Corc: Camillonease c. 48.

Quæres. An hoc sacramentum institutum sit à chro. **Qd.** Aliq; negant sacramentum hoc instituisse xpm suum, sed ab Apstis putant esse institutum quod de illo tō in Euangelio sed in epla s. Jacobi Apsti mentio fiat, sed hoc liberum est, quia potuit apst de eo loq; tō ut auctor sacri sed ut p'dicator & doctor.

Dico. Est sacramentum extrema unctionis immediate à xpo institutum Corc: trad. ff: 7. can: 1. & ff: 14. can. -

Peter. Quando institutum sit à xpo. **Tho. Walders.** trad: 2. de sacris. & Alphonsus u. Extrema unctionis, putant esse institutum quia xps apstos misit ad predicandum non tunc instruxit illos ut oleum dederent infirmis curarent. Verum quia probabile magis est unctionem illam à sacramento ad curanda corpora aegrotantium utebantur tō fuisse veram sacramentum extrema unctionis licet fuerit quoddam primum signum seu adumbra eius. Henric: c. 7. Lo. d. p. 39. sed: 2. & alij.

Sentiant, licet forte xps in nocte cana docuerit apstos inter alia misteria et: ritum huius sacri, non tamen tunc dedit illis potestatem ministrandi hoc sacramentum sed post resurrectionem quod dedit eis potestatem remittere peccata Jois. 20. quia sacramentum hoc sicut et quod conserpunt sacris penitentiam, ita potestates